
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 315 Martes 31 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 75186

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

76
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

47765 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
de Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y  Tecnológicas
(CIEMAT). Objeto: Obra para la adaptación del sistema de detección y
extinción de incendios a la distribución actual de racks en las salas CPD
y UPS del edificio 22 del CIEMAT - Madrid, y legalización en conjunto
con la del edificio (P-2107). Expediente: 299441-Obra.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,

Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 45343000 (Trabajos de instalación de dispositivos de protección
contra incendios).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Obra para la adaptación del sistema de detección y
extinción de incendios a la distribución actual de racks en las salas CPD y UPS
del edificio 22 del CIEMAT - Madrid, y legalización en conjunto con la del edificio
(P-2107).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 2.1- ACREDITACIÓN DE LA TRAYECTORIA ANTERIOR DEL LICITADOR

(Ponderación: 20%).
9.2) 2.2.- PLAZO DE GARANTÍA ADICIONAL (Ponderación: 15%).
9.3) 2.3.-DISTINTIVO AMBIENTAL DE VEHÍCULO - PEGATINA ECO/CERO

EMISIONES (Ponderación: 4%).
9.4)  2.4.-COMPROMISO  DE  REALIZACIÓN  DE  UNA  INSPECCIÓN

COMPLETA  DE  LA  INSTALACIÓN  ELÉCTRICA,  EN  BAJA  TENSIÓN
(Ponderación:  6%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 315 Martes 31 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 75187

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

76
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.5) Oferta económica (Ponderación: 55%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B02272490.
12.3) Dirección: CTRA. DE MAHORA, KM. 3,200.
12.4) Localidad: ALBACETE.
12.6) Código postal: 02006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 371.381,14 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 561.427,42 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 371.381,14 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491446.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contractuales@minhap.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
P r o c e d i m i e n t o s d e r e c u r s o y c u e s t i o n e s d e n u l i d a d . a s p x

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de diciembre de 2024.

Madrid, 26 de diciembre de 2024.- Directora General, Yolanda Benito Moreno.
ID: A240059364-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-30T14:44:10+0100




